
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 
ท่ี  37 / 2563 

เร่ือง แต่งต้ังครู ปฏิบัติหน้าที่เวรประจำวัน ประจำปีการศึกษา 2563 
…………………............. 

 ด้วยโรงเรียนวัดมหาวงษ์ สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 มีนโยบายท่ี
จะรักษาความปลอดภัยในสถานศึกษา เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อำนวยความสะดวก
ให้กับผู้ท่ีมาติดต่อราชการ และการดูแลช่วยเหลือนักเรียน และเพื่อให้การรักษาความปลอดภัยในสถานศึกษามี
ประสิทธิภาพเกิดประสิทธิผลตามจุดมุ่ งหมาย เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิด
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลของโรงเรียนสอดคล้องกับนโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2556 มาตรา 39 และ
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 มาตรา 27   จึงขอแต่งต้ัง
คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวัน ประจำปีการศึกษา 2563  ดังต่อไปนี้ 

 
คณะกรรมการอำนวยการ 

 1. นางชูขวัญ    รัตนพิทักษ์ธาดา ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ ์  ประธาน 
 2. นางสาวฐาปนีย์   ทวีกสิกรรม หัวหน้ากลุ่มงานบริหารวิชาการ  กรรมการ 
 3. นางสาวโชติกา        หอมหุน             หัวหน้ากลุ่มงานบริหารแผนและงบประมาณ กรรมการ 
 4. นางภัทราวรรณ   ไมจังหาร หัวหน้างานบริหารบุคคล   กรรมการ 
 5. นายเอกชัย     ถาวรประเสริฐ หัวหน้างานบริหารท่ัวไป    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่   อำนวยการสนับสนุน และ ให้คำปรึกษา เพื่อให้การรักษาความปลอดภัยในสถานศึกษา เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ เหมาะสม 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
เวรประจำวันจันทร์ 

 1.  นายเอกชัย             ถาวรประเสริฐ ครู คศ.1    ประธาน 
 2.  นางสาวพนิดา          อุทก  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 3.  นางกนิษฐา  ตันติวิทยมาศ ครู คศ.1    กรรมการ 
 4.  นางสาวลินดา เนียมพันธ ์ ครูอัตราจ้าง        กรรมการและเลขานุการ 
 

เวรประจำวันอังคาร 
 1.  นายวิระชา  ทักษิณ  ครู คศ.1    ประธาน 
 2.  นางถวิล  จ่ันมุ้ย  ครู คศ.3    กรรมการ 
 3.  นางสาวศุภลักษณ์ คงเทศน์  ครู คศ.1    กรรมการ 
 4.  นางสาวณฤดี  ฉัตรเฉลิมพรรค  ครูผู้ช่วย      กรรมการและเลขานุการ 
 



เวรประจำวันพุธ 
 1.  นางสาวฐาปนีย์ ทวีกสิกรรม ครู คศ.1    ประธาน 
 2.  นางสาวนันทิรา        สิงห์ทิศ  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 3.  นางสาวอ้อมอรุณ  สีหา  เจ้าหน้าท่ีธุรการ    กรรมการ 
 4.  นางสาวโชติกา        หอมหุน  ครู คศ.1     กรรมการและเลขานุการ 
 

เวรประจำวันพฤหัสบดี 
 1.  นายสุรสิทธิ์    งามจิตร  ครู คศ.1    ประธาน 
 2.  นางสาวชลดา สุขทอง  ครู คศ.1    กรรมการ 
 3.  นางภัทราวรรณ    ไมจังหาร ครู คศ.2     กรรมการและเลขานุการ 
 

เวรประจำวันศุกร์ 
 1.  นายอดิเรก  ทุมวงศ์  ครู คศ.1    ประธาน 
 2.  นางสาววทันยา        ขำพงษ์ไผ่         ครู คศ.1    กรรมการ 
 3.  นางมะลิวัลย์  เจริญชล  ครู คศ.1    กรรมการ 

4.  นางสาวทัศริยา ลาพานิช ครู คศ.1     กรรมการและเลขานุการ 
 

ตารางเวรประจำวัน 

วัน 

สถานที ่ 
หน้า รร. 
เช้า เวลา  

06.00 - 08.00 น. 
เย็น เวลา  

15.30 - 16.30 น. 

ประตูหน้า/พูดไมค์ 
เช้า เวลา 06.00 -

08.00 น. 
เย็น เวลา 15.30-

16.30น. 

โรงอาหาร 
เช้า เวลา  

06.00 - 08.00 น. 
กลางวัน เวลา  

11.30 - 12.30 น. 

ประตูหลัง 
เช้า เวลา  

06.00 - 08.00 น. 
เย็น เวลา  

15.30 - 16.30 น. 
จันทร ์ เอกชัย พนิดา กนิษฐา ลินดา 
อังคาร วิระชา ณฤดี ถวิล ศุภลักษณ์ 

พุธ ฐาปนีย์ อ้อมอรุณ นันทิรา โชติกา 
พฤหัสบดี สุรสิทธิ์ ชลดา - ภัทราวรรณ 

ศุกร์ อดิเรก มะลิวัลย์  ทัศริยา วทันยา        
หมายเหตุ  แต่ละจุดอาจมีการเปล่ียนแปลงภายในเวรประจำวันเดียวกันตามความเหมาะสม 
 
มีหน้าที่ 1. บริเวณทางข้ามถนนหน้าโรงเรียนและรับเด็กนักเรียนช่วงเช้า  เวลา 06.00 – 08.00 น. และ 
ช่วงเย็น เวลา 15.30 - 16.30 น. 
 2. บริเวณประตูหน้าโรงเรียน  รับ-ส่ง เด็กนักเรียนช่วงเช้า  เวลา 06.00 – 08.00 น. และช่วงเย็น 
เวลา 15.30 - 16.30 น. 
 3. บริเวณประตูหลังโรงเรียน  รับ-ส่ง เด็กนักเรียนช่วงเช้า  เวลา 06.00 – 08.00 น. และช่วงเย็น 
เวลา 15.30 - 16.30 น. 



 4. บริเวณโรงอาหาร  ดูแลเด็กนักเรียนช่วงเช้า  เวลา 06.00 - 07.30 น.และช่วงกลางวัน ควบคุม
นักเรียนรับประทานอาหาร และควบคุมนักเรียนล้างถาด เวลา 11.30 – 12..30 น. 
 5. นำนักเรียนทำกิจกรรมหน้าเสาธง 
 6. ลงบันทึกเวรประจำวันในวันเวลาราชการ 
 7. ปฏิบัติหน้าท่ีงานอื่นๆตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 ให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ัง ปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความวิริยะ  อุตสาหะ  อย่างเต็มกำลังความสามารถ ตามท่ีได้รับ
มอบหมายหน้าท่ี อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อนักเรียนโรงเรียนและทางราชการสืบไป 
  

ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
    

ส่ัง ณ  วันท่ี 1  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 25623     
 

 
 (นางชูขวัญ  รัตนพิทักษ์ธาดา) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


